[image: image2.png]

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯЖЕЛБИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 14.05.2021 № 35
с. Яжелбицы
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения от 02.04.2021 № 31 «Об утверждении Положения о порядке организации уличного освещения в населённых пунктах Яжелбицкого сельского поселения»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 7 ноября 2016 г. № 777/пр "Об утверждении СП 52.13330 "СНиП 23-05-95* Естественное и искусственное освещение", Устава Яжелбицкого сельского поселения, Совет депутатов Яжелбицкого сельского поселения
РЕШИЛ:

1. В преамбуле Решения Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения от 02.04.2021 № 31 «Об утверждении Положения о порядке организации уличного освещения в населённых пунктах Яжелбицкого сельского поселения» слова «Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации  от 27 декабря 2010 г. № 783 «Об утверждении свода правил "СНиП 23-05-95* "Естественное и искусственное освещение"» заменить словами «Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 7 ноября 2016 г. № 777/пр "Об утверждении СП 52.13330 "СНиП 23-05-95* Естественное и искусственное освещение"».
2. Внести в Положение о порядке организации уличного освещения в населённых пунктах Яжелбицкого сельского поселения, утвержденное Решением Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения от 02.04.2021 № 31 (далее – Положение) следующие изменения:
2.1. В пункте 1.1. главы 1 Положения слова «"СП 52.13330.2011. Свод правил. Естественное и искусственное освещение. Актуализированная редакция СНиП 23-05-95*"

(утв. Приказом Минрегиона РФ от 27.12.2010 N 783)» заменить словами «Сводом правил СП 52.13330.2016 "Естественное и искусственное освещение" Актуализированная редакция СНиП 23-05-95* (утв. приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 7 ноября 2016 г. N 777/пр)».

2.2. Пункт 7.1. главы 7 Положения изложить в новой редакции:

«7.1. Нормируемые показатели освещения улиц и дорог сельских поселений в соответствии с Сводом правил СП 52.13330.2016 "Естественное и искусственное освещение" Актуализированная редакция СНиП 23-05-95* (утв. приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 7 ноября 2016 г. N 777/пр).

	Освещаемые объекты
	Средняя освещенность, лк, не менее
	Равномерность освещенности, не менее

	Главные улицы, площади общественных и торговых центров
	10,0
	0,25

	Улицы в жилой застройке:

	- основные
	6,0

	- второстепенные (переулки)
	4,0

	Поселковые дороги, проезды на территории садовых товариществ и дачных кооперативов
	2,0
	0,10

».

3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Яжелбицкий вестник» и разместить на официальном сайте администрации.

 Глава сельского поселения                                                                                            А.И. Иванов
[image: image1]